
__D971A6120__

__D971A6121__

__D971A6123__

__D971A6125__

TERMO

AJUSTAMENTO DE INDENIZAÇÃO N.° 006/2019

EXTRATO DE TERMO DE INDENIZAÇÃO

Termo de Ajustamento de Indenização n.° 006/2019 – Município: O Município de Alagoinhas –- Indenizada:
Saharatur Transportes e Locação Automotiva Ltda – Objeto: O presente termo de ajustamento de indenização
tem por escopo estabelecer as condições do ressarcimento a ser realizado pelo MUNICÍPIO em benefício da
INDENIZADA, pela prestação de serviço de transporte escolar dos alunos da Rede Municipal e Estadual de
Ensino de Alagoinhas nos meses de Dezembro/2017, Janeiro/2018 e Fevereiro/2018 nos roteiros nº.
02,07,10,24,28,30,35,36,63,65 e 69, em virtude do Termo de Rescisão ao Contrato nº. 060/2015 com a empresa
WS Locação de Veículos e Transportes Ltda, conforme apurado no Processo Administrativo nº. 2276/2018  -
Valor: R$ 107.337,00 (cento e sete mil trezentos e trinta e sete reais)  - Data de Assinatura: 01/04/2019.

CONTRATOS

Nº. 108/2019

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº. 108/2019 – Contratante: Município de Alagoinhas – C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38 – Contratada:
Construções e Transportes GS2 Ltda – CNPJ. n°. 03.449.283/0001-41 - Procedimento Licitatório: Tomada de
Preços n.º 006/2019 – Objeto: Execução de obra de pavimentação de vias, localizada na rua Irmã Dulce e ruas
transversais no bairro Irmã Dulce na sede do município de Alagoinhas-Bahia - Valor: R$ 964.816,26 ( Novecentos
e sessenta e quatro mil, oitocentos e dezesseis reais e vinte e seis centavos) - Data de Assinatura: 10/04/2019.

TERMO ADITIVO

AD.CONT.N°049/2018

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Termo Aditivo nº. 013/2019 – SESAU – Contratante: O Município de Alagoinhas – Contratada: Clemente Bispo
Rodrigues Neto – Fundamento Legal: art. 57, inciso II da Lei 8.666/93 – Prorrogar o prazo de vigência do contrato
n°. 049/2018- Data de Assinatura: 04/04/2019.

CONCORRÊNCIA

Nº 001/2019 ADJ./HOM.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2019

A Secretária Municipal de Administração de Alagoinhas - Bahia no uso de suas atribuições, após parecer da
Controladoria Geral, em concordância com a Lei 8.666/93, resolve: Adjudicar e Homologar o processo licitatório
Concorrência nº 001/2019 . Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM, URBANIZAÇÃO E ACESSIBILIDADE DE VIAS URBANAS DO
MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS-BAHIA. EMPRESA: CAMPBEL – CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA.
VALOR GLOBAL: R$ 14.434.840,49 (quatorze milhões, quatrocentos e trinta e quatro mil, oitocentos e quarenta
e nove centavos). Data de homologação: 17/04/2019. Maiores informações pelo tel. (0xx75) 3422-8607.
Alagoinhas, 17/04/2019. Leila Carla Vila Flor Souza Gabriel – Secretária Municipal de Administração.

Edição 2.260 — Ano 11
17 de abril de 2019

Página 16

Certificação Digital: ETHDEAHN-YZWC1KKL-9M3PX1ZC-PS5NSSV2
https://doem.org.br/ba/alagoinhas


